



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 817]

CHENNAI, MONDAY, DECEMBER 8, 2025
Karthigai 22, Visuvaavas, Thiruvalluvar Aandu-2056

Part II—Section 2

Notifications or Orders of interest to a Section of the public
issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

திருவள்ளூர், காஞ்சிபுரம், விழுப்புரம், திருவண்ணாமலை, கிருஷ்ணகிரி மற்றும் இராமநாதபுரம் ஆகிய 6 மாவட்டங்களில் அதிக எண்ணிக்கையிலான கிராம ஊராட்சிகளைக் கொண்ட ஊராட்சி ஒன்றியங்களைப் பிரித்தல் மற்றும் மறுசீமைப்பு செய்து புதிய ஊராட்சி ஒன்றியங்கள் உருவாக்குதல் பற்றிய அறிவிக்கைகள்.

[அரசாணை (நிலை) எண். 345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025, கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1280(v-1)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 15 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby notifies his intention to declare the local areas specified in the Table below, now part of Gummidipoondi Panchayat Development Block, in Tiruvallur District to be a separate Panchayat Development Block, namely, Madarpakkam Panchayat Development Block and to constitute for the said Panchayat Development Block, a Panchayat Union, namely, Madarpakkam Panchayat Union. Based on the above constitution of Madarpakkam Panchayat Union, wards will be divided for the next ordinary election.

2. Any inhabitant of the said local area desiring to object to anything contained in this Notification may submit his objection in writing to the Government within six weeks from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* Extra ordinary and that any objection which may be received from such inhabitant of that local area with respect thereto before expiry of the aforesaid period will be duly considered by the Government. Objections in writing, if any, should be addressed to the Additional Chief Secretary to Government, Rural Development and Panchayat Raj Department, Secretariat, Chennai – 600 009:-

THE TABLE

<i>Name of the Panchayat Union. (1)</i>	<i>Name of the Village Panchayat. (2)</i>
Gummidipoondi	1. Annappanaicken Kuppam.
	2. Arambakkam.
	3. Athupakkam.
	4. Ayanallur.
	5. Edoor.
	6. Egumadurai.
	7. Elavoor.
	8. Enathimelpakkam.
	9. Getnamallee.
	10. Guruvaraja Kandigai.
	11. Karani.
	12. Kilmudalambedu.
	13. Guruvattucheri.
	14. Mangalam.
	15. Mangavaram.
	16. Medhipalayam.
	17. Melakalani.
	18. Melmudalambedu.
	19. Narasingapuram.
	20. Natham.
	21. Obasamudram.
	22. Palavakkam.
	23. Panpakkam.
	24. Pathapalayam.
	25. Periyaopulapuram.
	26. Peruvoyal.
	27. Poovalai.
	28. Pudupalayam.
	29. Pudevoyal.
	30. Rettambedu.
	31. Siddharajakandigai.
	32. Sirupuzhalpettai.
	33. Sunnambukulam.
	34. Thandalacheri.
	35. Thervazhi.
	36. Thokkamur.
	37. Vazhuthalambedu.
	38. Pethikuppam.
	39. Pudugummidipoondi.

Name of the Panchayat Union. (1)	Name of the Village Panchayat. (2)
Madarpakkam	1. Budhur.
	2. Sethilpakkam.
	3. Eguvarpalayam.
	4. Erukkuvoy.
	5. Kannambakkam.
	6. Kannankottai.
	7. Karadiputhur.
	8. Kollanur.
	9. Manellore.
	10. Madarpakkam.
	11. Mukkambakkam.
	12. Nelvoy.
	13. Nemalur.
	14. Pathirivedu.
	15. Pallavada.
	16. Periyapuliyur.
	17. Pondavakkam.
	18. Poovalambedu.
	19. Sanaputhur.
	20. Siruvaada.
	21. Soorapoondi.
	22. Thervoy.

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை - I.

[அரசாணை (நிலை) எண்.345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025, கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 15-ஆம் பிரிவின், (1)-ஆம் உட்பிரிவால் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு திருவள்ளூர் மாவட்டம், கும்மிடிப்பூண்டி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்தின் பகுதியை பிரித்து தனி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரப் பகுதியாக விளங்க இருக்கும் அதாவது மாதர்பாக்கம் ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரம் மற்றும் மேற்சொன்ன ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்திற்காக ஒரு ஊராட்சி ஒன்றியம் அதாவது மாதர்பாக்கம் ஊராட்சி ஒன்றியத்தை அமைத்துருவாக்குவதற்கு கீழேயுள்ள பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வட்டார பகுதிகளை விளம்புகை செய்வதற்கு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்களுடைய நோக்கத்தை ஈங்கிதனால் அறிவிக்கிறார். மேற்காணும் ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் அடிப்படையில், வரும் தேர்தலுக்கு வார்கள் பிரிக்கப்படும்.

2. அந்த உள்ளூர் வட்டாரப் பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற எவரும் **தமிழ்நாடு அரசிதழின்** சிறப்பிதழில் இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டதிலிருந்து ஆறு வாரங்களுக்குள் இந்த அறிவிக்கை குறித்த மறுப்பினை தெரிவிக்க விரும்பினால் அவர் எழுத்து மூலம் அரசுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும். அவ்வாறு அந்த உள்ளூர் வட்டார பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற யாரிடமிருந்தும் மேலே கூறப்படும் காலக்கெடுவுக்குள் மறுப்பு ஏதும் பெறப்பட்டால் அதனை அரசு உரிய பரிசீலனை செய்யும். மறுப்புகள் ஏதும் இருப்பின் அதனை எழுத்து மூலமாக அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை, தலைமைச் செயலகம், சென்னை-600 009 என்ற முகவரியிட்டு அனுப்பிவைத்தல் வேண்டும்.

அட்டவணை-I

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
கும்மிடிப்பூண்டி	1. அன்னப்ப நாயக்கன் குப்பம்.
	2. ஆரம்பாக்கம்.
	3. ஆத்துப்பாக்கம்.
	4. அயநல்லூர்.
	5. ஏடுர்.
	6. எகுமதுரை.
	7. எளாவூர்.
	8. ஏனாதிமேல்பாக்கம்.
	9. கெட்ணமல்லி.
	10. குருவராஜகண்டிகை.
	11. காரணி.
	12. கீழ்முதலம்பேடு.
	13. குருவாட்டுச்சேரி.
	14. மங்களம்.
	15. மங்காவரம்.
	16. மெதிப்பாளையம்.
	17. மேலக்கழனி.
	18. மேல்முதலம்பேடு.
	19. நரசிங்கபுரம்.
	20. நத்தம்.
	21. ஓபசமுத்திரம்.
	22. பாலவாக்கம்.
	23. பன்பாக்கம்.
	24. பாத்தப்பாளையம்.
	25. பெரியஓபுளாபுரம்.
	26. பெருவாயல்.
	27. பூவலை.
	28. புதுப்பாளையம்.
	29. புதுவாயல்.
	30. ரெட்டம்பேடு.
	31. சித்தராஜகண்டிகை.
	32. சிறுபுழல்பேட்டை.
	33. சுண்ணாம்புகுளம்.
	34. தண்டலச்சேரி.
	35. தேர்வழி.
	36. தோக்கமூர்.
	37. வழுதலம்பேடு.
	38. புதுகும்மிடிப்பூண்டி.
	39. பெத்திக்குப்பம்.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
மாதர்பாக்கம்	1. பூதூர்.
	2. செதில்பாக்கம்.
	3. ஈசுவார்பாளையம்.
	4. எருக்குவாய்.
	5. கண்ணம்பாக்கம்.
	6. கண்ணன் கோட்டை.
	7. கரடிபுத்தூர்.
	8. கொள்ளானூர்.
	9. மாநெல்லூர்.
	10. மாதர்பாக்கம்.
	11. முக்கரம்பாக்கம்.
	12. நெல்வாய்.
	13. நேமனூர்.
	14. பாதிரிவேடு.
	15. பல்லவாடா.
	16. பெரியபுலியூர்.
	17. போந்தவாக்கம்.
	18. புவலம்பேடு.
	19. சாணாபுத்தூர்.
	20. சிறுவாடா.
	21. சூரப்பூண்டி.
	22. தேர்வாய்.

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

NOTIFICATION-II.

[அரசாணை (நிலை) எண்.345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025,
கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1280(v-2)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 15 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby notifies his intention to declare the local areas specified in the Table below, now part of Uthiramerur Panchayat Development Block in Kancheepuram District to be a separate Panchayat Development Block, namely, Salavakkam Panchayat Development Block and to constitute for the said Panchayat Development Block, a Panchayat Union, namely, Salavakkam Panchayat Union. Based on the above constitution of Salavakkam Panchayat Union, wards will be divided for the next ordinary election.

2. Any inhabitant of the said local area desiring to object to anything contained in this Notification may submit his objection in writing to the Government within six weeks from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* Extra ordinary and that any objection which may be received from such inhabitant of that local area with respect thereto before expiry of the aforesaid period will be duly considered by the Government. Objections in writing, if any, should be addressed to the Additional Chief Secretary to Government, Rural Development and Panchayat Raj Department, Secretariat, Chennai – 600 009:-

THE TABLE

<i>Name of the Panchayat Union. (1)</i>	<i>Name of the Village Panchayat. (2)</i>
Uthiramerur	1. Adavapakkam.
	2. Agaramduli.
	3. Alisoor.
	4. Ammaiappanallur.
	5. Arasanimangalam.
	6. Athiyurmelduli.
	7. Elanagar.
	8. Hanumanthandalam.
	9. Kadalmangalam.
	10. Kaliyaampoondi.
	11. Kammalampoondi.
	12. Karanai.
	13. Kariamangalam.
	14. Karuveppampoondi.
	15. Kattiyampandal.
	16. Kavampair.
	17. Kavanurpuducheri.
	18. Manamathy.
	19. Manampathykandigai.
	20. Marudam.
	21. Maruthavambadi.
	22. Melpakkam.
	23. Menallur.
	24. Nanjeepuram.
	25. Oddanthangal.
	26. Ozhugarai.
	27. Pennalur.
	28. Perunagar.
	29. Perungozhi.
	30. Pulivoy.
	31. Puliur.
	32. Ravathanallur.
	33. Silambakkam.
	34. Thalavarampoondi.
	35. Thandarai.
	36. Thinayampoondi.
	37. Thirupulivanam.
	38. Visoor.

Name of the Panchayat Union. (1)	Name of the Village Panchayat. (2)
Salavakkam	1. Anambakkam.
	2. Annadhur.
	3. Arumbuliyur.
	4. Chinnalambadi.
	5. Edamichi.
	6. Edayambudur.
	7. Kaliyapettai.
	8. Kattankulam.
	9. Kavithandalam.
	10. Kilakkadi.
	11. Kunnavakkam.
	12. Kurumanjeri.
	13. Madur.
	14. Malayankulam.
	15. Neyyadivakkam.
	16. Orakattupettai.
	17. Ozhaiyur.
	18. Paleswaram.
	19. Pazhaveri.
	20. Pinayur.
	21. Porpandal.
	22. Pulipakkam.
	23. Pullambakkam.
	24. Rettamangalam.
	25. Salavakkam.
	26. Sathanajeri.
	27. Sirudamur.
	28. Sirumailur.
	29. Sirupinayur.
	30. Sithanakkavur.
	31. Thirumukudal.
	32. Thiruvanaikoil.
	33. Thottanaval.
	34. Vadathavur.
	35. Vayalakkavoor.

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை - II.

[அரசாணை (நிலை) எண்.345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025,
கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 15-ஆம் பிரிவின், (1)-ஆம் உட்பிரிவால் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், உத்திரமேரூர் ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்தின் பகுதியை பிரித்து தனி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரப் பகுதியாக விளங்க இருக்கும் அதாவது சாலவாக்கம் ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரம் மற்றும் மேற்சொன்ன ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்திற்காக ஒரு ஊராட்சி ஒன்றியம் அதாவது சாலவாக்கம் ஊராட்சி ஒன்றியத்தை

அமைத்துருவாக்குவதற்கு கீழேயுள்ள பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வட்டார பகுதிகளை விளம்புகை செய்வதற்கு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்களுடைய நோக்கத்தை ஈங்கிதனால் அறிவிக்கிறார். மேற்காணும் ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் அடிப்படையில், வரும் தேர்தலுக்கு வார்கள் பிரிக்கப்படும்.

2. அந்த உள்நூர் வட்டாரப் பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற எவரும் **தமிழ்நாடு அரசிதழின்** சிறப்பிதழில் இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டதிலிருந்து ஆறு வாரங்களுக்குள் இந்த அறிவிக்கை குறித்த மறுப்பினை தெரிவிக்க விரும்பினால் அவர் எழுத்து மூலம் அரசுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும். அவ்வாறு அந்த உள்நூர் வட்டார பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற யாரிடமிருந்தும் மேலே கூறப்படும் காலக்கெடுவுக்குள் மறுப்பு ஏதும் பெறப்பட்டால் அதனை அரசு உரிய பரிசீலனை செய்யும். மறுப்புகள் ஏதும் இருப்பின் அதனை எழுத்து மூலமாக அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை, தலைமைச் செயலகம், சென்னை-600 009 என்ற முகவரியிட்டு அனுப்பிவைத்தல் வேண்டும்.

அட்டவணை-I

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
உத்திரமேரூர்	1. ஆதவப்பாக்கம்.
	2. அகரம்தூளி.
	3. அழிசூர்.
	4. அம்மையப்பநல்லூர்.
	5. அரசாணிமங்கலம்.
	6. அத்தியூர் மேல்தூளி.
	7. இளநகர்.
	8. அனுமந்தண்டலம்.
	9. கடல்மங்கலம்.
	10. களியாம்பூண்டி.
	11. கம்மாளம்பூண்டி.
	12. காரனை.
	13. காரியமங்கலம்.
	14. கருவேப்பம்பூண்டி.
	15. கட்டியாம்பந்தல்.
	16. காவாம்பயிர்.
	17. காவனூர்புதுச்சேரி.
	18. மானாம்பதி.
	19. மானாம்பதி கண்டிகை.
	20. மருதம்.
	21. மருத்துவம்பாடி.
	22. மேல்பாக்கம்.
	23. மேனலூர்.
	24. நாஞ்சிபுரம்.
	25. ஒட்டந்தாங்கல்.
	26. ஒழுகரை.
	27. பென்னலூர்.
	28. பெருநகர்.
	29. பெருங்கோழி.
	30. புலிவாய்.
	31. புலியூர்.
	32. இராவத்தநல்லூர்.
	33. சிலாம்பாக்கம்.
	34. தளவரம்பூண்டி.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
உத்திரமேரூர்	35. தண்டரை.
	36. திணையாம்பூண்டி.
	37. திருப்புவனம்.
	38. விசூர்.
சாலவாக்கம்	1. ஆனம்பாக்கம்.
	2. அன்னாத்தூர்.
	3. அரும்புலியூர்.
	4. சின்னாலம்பாடி.
	5. எடமிச்சி.
	6. இடையம்புதூர்.
	7. களியப்பேட்டை.
	8. காட்டாங்குளம்.
	9. காவித்தண்டலம்.
	10. கிளக்காடி.
	11. குண்ணவாக்கம்.
	12. குருமஞ்சேரி.
	13. மதூர்.
	14. மலையாங்குளம்.
	15. நெய்யாடிவாக்கம்.
	16. ஓரக்காட்டுப்பேட்டை.
	17. ஒழியூர்.
	18. பாலேஸ்வரம்.
	19. பழுவேரி.
	20. பினாயூர்.
	21. பொற்பந்தல்.
	22. புலிப்பாக்கம்.
	23. புல்லம்பாக்கம்.
	24. ரெட்டமங்கலம்.
	25. சாலவாக்கம்.
	26. சாத்தனஞ்சேரி.
	27. சிறுதாமூர்.
	28. சிறுமையிலூர்.
	29. சிறுபினாயூர்.
	30. சித்தனக்காவூர்.
	31. திருமுக்குடல்.
	32. திருவானைக்கோயில்.
	33. தோட்டநாவல்.
	34. வாடாதலூர்.
	35. வயலக்காவூர்.

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

NOTIFICATION-III.

[அரசாணை (நிலை) எண்.345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025, கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1280(v-3)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 15 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby notifies his intention to declare the local areas specified in the Table below, now part of Vanur Panchayat Development Block in Villupuram District to be a separate Panchayat Development Block, namely, Kiliyanur Panchayat Development Block and to constitute for the said Panchayat Development Block, a Panchayat Union, namely, Kiliyanur Panchayat Union. Based on the above constitution of Kiliyanur Panchayat Union, wards will be divided for the next ordinary election.

2. Any inhabitant of the said local area desiring to object to anything contained in this Notification may submit his objection in writing to the Government within six weeks from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* Extra ordinary and that any objection which may be received from such inhabitant of that local area with respect thereto before expiry of the aforesaid period will be duly considered by the Government. Objections in writing, if any, should be addressed to the Additional Chief Secretary to Government, Rural Development and Panchayat Raj Department, Secretariat, Chennai – 600 009:-

THE TABLE

<i>Name of the Panchayat Union.</i> (1)	<i>Name of the Village Panchayat.</i> (2)
Vanur	1. Adhanapattu.
	2. Agasampattu.
	3. Bommayarpalayam.
	4. Elayandipattu.
	5. Eraiyur.
	6. Irumbai.
	7. Iveli.
	8. Kadagampattu.
	9. Kadaperikuppam.
	10. Karasanur.
	11. Koraikeni.
	12. Narayanapuram.
	13. Nemili.
	14. Ottai.
	15. Parikkalpattu.
	16. Perambai.
	17. Perumpakkam.
	18. Pombur.
	19. Ponnampoondi.
	20. Puthurai.
	21. Pulichapallam.
	22. Ranganathapuram.
	23. Rawthankuppam.
	24. Rayapudhupakkam.
	25. Semangalam.
	26. Sengamedu.
	27. Siruvai.
	28. Thiruchitrabalam.

<i>Name of the Panchayat Union. (1)</i>	<i>Name of the Village Panchayat. (2)</i>
Vanur	29. Thiruvakkarai.
	30. Thollamur.
	31. Thuruvai.
	32. V.Parangani.
	33. V.Pudhupakkam.
	34. Vanur.
Kiliyanur	1. Appirampattu.
	2. Aruvapakkam.
	3. Karattai.
	4. Katrampakkam.
	5. Kayalmedu.
	6. Kazhuperumpakkam.
	7. Keelkoothapakkam.
	8. Kilapakkam.
	9. Kiliyanur.
	10. Kodur.
	11. Komadipattu.
	12. Kondhamur.
	13. Konjumangalam.
	14. Kozhuvari.
	15. Kunnam.
	16. Mathur.
	17. Nallavur.
	18. Nesal.
	19. Ulagapuram.
	20. Ozhindhiyampattu.
	21. Peravur.
	22. Pudhukuppam.
	23. T.Parangani.
	24. Thailapuram.
	25. Thalakanikuppam.
	26. Thenkodipakkam.
	27. Thensiruvalur.
	28. Therkunam.
	29. Uppuvellore.
	30. V.Kenipattu.
	31. Vilvanatham.

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை – III.

[அரசாணை (நிலை) எண்.345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025, கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 15-ஆம் பிரிவின், (1)-ஆம் உட்பிரிவால் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்தின் பகுதியை பிரித்து தனி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரப் பகுதியாக விளங்க இருக்கும் அதாவது கிளியனூர் ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரம் மற்றும்

மேற்சொன்ன ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்திற்காக ஒரு ஊராட்சி ஒன்றியம் அதாவது கிளியனூர் ஊராட்சி ஒன்றியத்தை அமைத்துருவாக்குவதற்கு கீழேயுள்ள பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வட்டார பகுதிகளை விளம்புகை செய்வதற்கு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்களுடைய நோக்கத்தை ஈங்கிதனால் அறிவிக்கிறார். மேற்காணும் ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் அடிப்படையில், வரும் தேர்தலுக்கு வார்கள் பிரிக்கப்படும்.

2. அந்த உள்நூர் வட்டாரப் பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற எவரும் **தமிழ்நாடு அரசிதழின்** சிறப்பிதழில் இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டதிலிருந்து ஆறு வாரங்களுக்குள் இந்த அறிவிக்கை குறித்த மறுப்பினை தெரிவிக்க விரும்பினால் அவர் எழுத்து மூலம் அரசுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும். அவ்வாறு அந்த உள்நூர் வட்டார பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற யாரிடமிருந்தும் மேலே கூறப்படும் காலக்கெடுவுக்குள் மறுப்பு ஏதும் பெறப்பட்டால் அதனை அரசு உரிய பரிசீலனை செய்யும். மறுப்புகள் ஏதும் இருப்பின் அதனை எழுத்து மூலமாக அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை, தலைமைச் செயலகம், சென்னை-600 009 என்ற முகவரியிட்டு அனுப்பிவைத்தல் வேண்டும்.

அட்டவணை-I

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
வானூர்	1. ஆதனப்பட்டு.
	2. ஆகாசம்பட்டு.
	3. பொம்மையார்பாளையம்.
	4. இளையாண்டிப்பட்டு.
	5. எறையூர்.
	6. இரும்பை.
	7. ஐவேலி.
	8. கடகம்பட்டு.
	9. கடப்பேரிக்குப்பம்.
	10. கரசானூர்.
	11. கோரைக்கேணி.
	12. நாராயணபுரம்.
	13. நெமிலி.
	14. ஒட்டை.
	15. பரிக்கல்பட்டு.
	16. பெரம்பை.
	17. பெரும்பாக்கம்.
	18. பொம்பூர்.
	19. பொன்னம்பூண்டி.
	20. பூத்துறை.
	21. புளிச்சப்பள்ளம்.
	22. ரங்கநாதபுரம்.
	23. இராவுத்தன்குப்பம்.
	24. இராயப்பகுப்பாக்கம்.
	25. சேமங்கலம்.
	26. செங்கமேடு.
	27. சிறுவை.
	28. திருச்சிற்றம்பலம்.
	29. திருவக்கரை.
	30. தொள்ளமூர்.
	31. துருவை.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
வானூர்	32. வி.பரங்கனி.
	33. வி.புதுப்பாக்கம்.
	34. வானூர்.
கிளியனூர்	1. ஆப்பிரம்பட்டு.
	2. அருவாப்பாக்கம்.
	3. காரட்டை.
	4. காட்ரம்பாக்கம்.
	5. காயல்மேடு.
	6. கழுப்பெரும்பாக்கம்.
	7. கீழ்கூத்தப்பாக்கம்.
	8. கிளாப்பாக்கம்.
	9. கிளியனூர்.
	10. கொடூர்.
	11. கொமடிப்பட்டு.
	12. கொந்தழூர்.
	13. கொஞ்சிமங்கலம்.
	14. கொழுவாரி.
	15. குன்னம்.
	16. மாத்தூர்.
	17. நல்லாபூர்.
	18. நெசல்.
	19. உலகாபுரம்.
	20. ஒழிந்தியாம்பட்டு.
	21. பேராபூர்.
	22. புதுக்குப்பம்.
	23. டி.பரங்கனி.
	24. தைலாபுரம்.
	25. தலகாணிக்குப்பம்.
	26. தென்கோடிப்பாக்கம்.
	27. தென்சிறுவனூர்.
	28. தேற்குணம்.
	29. உப்புவேலூர்.
	30. வி.கேணிப்பட்டு.
	31. வில்வந்தத்தம்.

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

NOTIFICATION-IV.

[அரசாணை (நிலை) எண்.345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025, கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1280(v-4)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 15 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby notifies his intention to declare the local areas specified in the Table below, now part of Thellar and Pernamallur Panchayat Development Blocks in Tiruvannamalai District to be a separate Panchayat Development Block, namely, Mazhaiyur Panchayat Development Block and to constitute for the said Panchayat Development Block, a Panchayat Union, namely, Mazhaiyur Panchayat Union. Based on the above constitution of Mazhaiyur Panchayat Union, wards will be divided for the next ordinary election.

2. Any inhabitant of the said local area desiring to object to anything contained in this Notification may submit his objection in writing to the Government within six weeks from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* Extra ordinary and that any objection which may be received from such inhabitant of that local area with respect thereto before expiry of the aforesaid period will be duly considered by the Government. Objections in writing, if any, should be addressed to the Additional Chief Secretary to Government, Rural Development and Panchayat Raj Department, Secretariat, Chennai – 600 009:-

THE TABLE

Name of the Panchayat Union. (1)	Name of the Village Panchayat. (2)
Thellar	1. Achamangalam.
	2. Agarakorakottai.
	3. Arungunam.
	4. Embalarn.
	5. Eripattu.
	6. Goodalore.
	7. Gunambadi.
	8. Japthikarani.
	9. S. Katteri.
	10. Kilnamandi.
	11. Kilputhur.
	12. Kilvellivalam.
	13. Kodyalam.
	14. Kondaiyankuppam.
	15. Korakottai.
	16. Kunnagampoondi.
	17. Madam.
	18. Magamaithirumani.
	19. Mazhavankarani.
	20. Mavalavadi.
	21. Meesanallur.
	22. Nadukuppam.
	23. Nallur.
	24. Nerkunam.
	25. Padur.
	26. Pazhaveri.
	27. Pancharai.
	28. Pennattagaram.
	29. Periyakuppam.
	30. Ramasamudram.
	31. Sathiyavadi.

<i>Name of the Panchayat Union. (1)</i>	<i>Name of the Village Panchayat. (2)</i>
Thellar	32. Senal.
	33. Sivanam.
	34. Sogathur.
	35. Srirangarajapuram.
	36. Thellar.
	37. Thenthinnalur.
	38. Thenvanakkampadi.
	39. Theyyar.
	40. Vedal.
Pernamallur	1. Aliyandal.
	2. Anadimangalam.
	3. Anmarudai.
	4. Arasambattu.
	5. Avaniyapuram.
	6. Chandrambadi.
	7. Gangapuram.
	8. Imapuram.
	9. Injimedu.
	10. Jaganathapuram.
	11. Kalyanapuram.
	12. Kolappalur.
	13. Kolipuliyur.
	14. Konaiyur.
	15. Konamangalam.
	16. Kottupakkam.
	17. Mahadevimangalam.
	18. Marakkunam.
	19. Melanur.
	20. Melapoondi.
	21. Melathangal.
	22. Melnandhiyambadi.
	23. Melsathamangalam.
	24. Melvillivalam.
	25. Morakaniyanur.
	26. Nalladisenai.
	27. Namathodu.
	28. Narayanamangalam.
	29. Nariyambadi.
	30. Nedungunam.
	31. Pernambakkam.
	32. Poongunam.
	33. Ragunadasamudram.
	34. Reddikuppam.
	35. Semmambadi.
	36. Solavaram.

<i>Name of the Panchayat Union. (1)</i>	<i>Name of the Village Panchayat. (2)</i>
Pernamallur	37. Sudrakatteri.
	38. Thavani.
	39. Vayaloor.
	40. Veppambattu.
	41. Vinayagapuram.
	42. Visamangalam.
Mazhaiyur	1. Arunthodu.
	2. Chitharugavur.
	3. Gengampoondi.
	4. Kadambai.
	5. Kandavarati.
	6. Kilvelliur.
	7. Kuthampattu.
	8. Kothandapuram.
	9. Mazhaiyur.
	10. Melpathi.
	11. Perugadaputhur.
	12. Ponnur.
	13. Sathapoondi.
	14. Seeyamangalam.
	15. Soraputhur.
	16. Thakkandarayapuram.
	17. Thenkarai.
	18. Thennathur.
	19. Thirakoil.
	20. Vadakkupattu.
	21. Vadavanakkampadi.
	22. Aliyur.
	23. Anaibogi.
	24. Ariyapadi.
	25. Ayalavadi.
	26. Endal.
	27. Erumbur.
	28. Isakolathur.
	29. Madam.
	30. Mosavadi.
	31. Nambedu.
	32. Septankulam.
	33. Solaiarugavur.
	34. Thadinolambai.
	35. Vallam.
	36. Villanallur.

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை - IV.

[அரசாணை (நிலை) எண்.345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025, கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 15-ஆம் பிரிவின், (1)-ஆம் உட்பிரிவால் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு திருவண்ணாமலை மாவட்டம், தெள்ளார் மற்றும் பெரணமல்லூர் ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரங்களின் பகுதியை பிரித்து தனி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரப் பகுதியாக விளங்க இருக்கும் அதாவது மழையூர் ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரம் மற்றும் மேற்சொன்ன ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்திற்காக ஒரு ஊராட்சி ஒன்றியம் அதாவது மழையூர் ஊராட்சி ஒன்றியத்தை அமைத்துருவாக்குவதற்கு கீழேயுள்ள பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வட்டார பகுதிகளை விளம்புகை செய்வதற்கு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்களுடைய நோக்கத்தை ஈங்கிதனால் அறிவிக்கிறார். மேற்காணும் ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் அடிப்படையில், வரும் தேர்தலுக்கு வார்கள் பிரிக்கப்படும்.

2. அந்த உள்ளூர் வட்டாரப் பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற எவரும் **தமிழ்நாடு அரசிதழின்** சிறப்பிதழில் இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டதிலிருந்து ஆறு வாரங்களுக்குள் இந்த அறிவிக்கை குறித்த மறுப்பினை தெரிவிக்க விரும்பினால் அவர் எழுத்து மூலம் அரசுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும். அவ்வாறு அந்த உள்ளூர் வட்டாரப் பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற யாரிடமிருந்தும் மேலே கூறப்படும் காலக்கெடுவுக்குள் மறுப்பு ஏதும் பெறப்பட்டால் அதனை அரசு உரிய பரிசீலனை செய்யும். மறுப்புகள் ஏதும் இருப்பின் அதனை எழுத்து மூலமாக அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை, தலைமைச் செயலகம், சென்னை-600 009 என்ற முகவரியிட்டு அனுப்பிவைத்தல் வேண்டும்.

அட்டவணை-I

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
தெள்ளார்	1. ஆச்சமங்கலம்.
	2. அகரகொரக்கோட்டை.
	3. அருங்குணம்.
	4. ஏம்பலம்.
	5. ஏரிப்பட்டு.
	6. கூடலூர்.
	7. கூனம்பாடி.
	8. ஜப்திகாரணி.
	9. சு.காட்டேரி.
	10. கீழ்நமண்டி.
	11. கீழ்புத்தூர்.
	12. கீழ்வில்லிவலம்.
	13. கொடியாலம்.
	14. கொண்டையாங்குப்பம்.
	15. கொரக்கோட்டை.
	16. குண்ணகம்பூண்டி.
	17. மடம்.
	18. மகமாயிதிருமணி.
	19. மழவங்கரணை.
	20. மாவலவாடி.
	21. மீசுநல்லூர்.
	22. நடுகுப்பம்.
	23. நல்லூர்.
	24. நெற்குணம்.
	25. பஞர்.
	26. பழவேரி.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
தெள்ளார்	27. பாஞ்சரை.
	28. பென்னாட்டகரம்.
	29. பெரியகுப்பம்.
	30. இராமசமுத்திரம்.
	31. சத்தியவாடி.
	32. சேனல்.
	33. சிவனம்.
	34. சோகத்தூர்.
	35. ஸ்ரீரங்கராஜபுரம்.
	36. தெள்ளார்.
	37. தென்தின்னலூர்.
	38. தென்வணக்கம்பாடி.
	39. தெய்யார்.
	40. வெடால்.
பெரணமல்லூர்	1. அல்லியந்தல்.
	2. அனாதிமங்கலம்.
	3. அன்மருதை.
	4. அரசம்பட்டு.
	5. ஆவணியாபுரம்.
	6. சந்திராம்பாடி.
	7. கெங்காபுரம்.
	8. இமாபுரம்.
	9. இஞ்சிமேடு.
	10. ஜெகநாதபுரம்.
	11. கல்யாணபுரம்.
	12. கொழப்பலூர்.
	13. கோழிப்புலியூர்.
	14. கோணையூர்.
	15. கோணாமங்கலம்.
	16. கோட்டுபாக்கம்.
	17. மகாதேவிமங்கலம்.
	18. மரக்குணம்.
	19. மேலானூர்.
	20. மேலப்பூண்டி.
	21. மேலத்தாங்கல்.
	22. மேல்நந்தியம்பாடி.
	23. மேல்சாத்தமங்கலம்.
	24. மேல்வில்லிவலம்.
	25. மோரக்கனியனூர்.
	26. நல்லடிசேனை.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
பெரணமல்லூர்	27. நமத்தோடு.
	28. நாராயணமங்கலம்.
	29. நரியம்பாடி.
	30. நெடுங்குணம்.
	31. பெரணம்பாக்கம்.
	32. பூங்குணம்.
	33. ரகுநாதசமுத்திரம்.
	34. ரெட்டிகுப்பம்.
	35. செம்மம்பாடி.
	36. சோழவரம்.
	37. சூத்திர காட்டேரி.
	38. தவணி.
	39. வயலூர்.
	40. வேப்பம்பட்டு.
	41. விநாயகபுரம்.
	42. விசாமங்கலம்.
மழையூர்	1. அருந்தோடு.
	2. சித்தருகாவூர்.
	3. கெங்கம்பூண்டி.
	4. கடம்பை.
	5. கண்டவராட்டி.
	6. கீழ்வெள்ளியூர்.
	7. கூத்தம்பட்டு.
	8. கோதண்டபுரம்.
	9. மழையூர்.
	10. மேல்பாதி.
	11. பெருங்கடபுத்தூர்.
	12. பொன்னூர்.
	13. சாத்தப்பூண்டி.
	14. சீயமங்கலம்.
	15. சோரப்புத்தூர்.
	16. தக்கண்டராயபுரம்.
	17. தென்கரை.
	18. தென்னாத்தூர்.
	19. திரக்கோயில்.
	20. வடக்குப்பட்டு.
	21. வடவணக்கம்பாடி.
	22. ஆளியூர்.
	23. ஆணைபோகி.
	24. அரியபாடி.
	25. ஆயலவாடி.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
மழையூர்	26. ஏந்தல்.
	27. எறும்பூர்.
	28. இசாகொளத்தூர்.
	29. மடம்.
	30. மோசவாடி.
	31. நம்பேடு.
	32. செட்டாங்குளம்.
	33. சோலை அருகாவூர்.
	34. தாடிநொளம்பை.
	35. வல்லம்.
	36. விளாநல்லூர்.

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

NOTIFICATION-V.

[அரசாணை (நிலை) எண். 345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025,
கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1280(v-5)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 15 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby notifies his intention to declare the local areas specified in the Table below, now part of Thally and Kelamangalam Panchayat Development Blocks in Krishnagiri District, to be a separate Panchayat Development Block, namely, Anchetty Panchayat Development Block and to constitute for the said Panchayat Development Block, a Panchayat Union, namely, Anchetty Panchayat Union. Based on the above constitution of Anchetty Panchayat Union, wards will be divided for the next ordinary election.

2. Any inhabitant of the said local area desiring to object to anything contained in this Notification may submit his objection in writing to the Government within six weeks from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* Extra ordinary and that any objection which may be received from such inhabitant of that local area with respect thereto before expiry of the aforesaid period will be duly considered by the Government. Objections in writing, if any, should be addressed to the Additional Chief Secretary to Government, Rural Development and Panchayat Raj Department, Secretariat, Chennai – 600 009:-

THE TABLE

Name of the Panchayat Union. (1)	Name of the Village Panchayat. (2)
Thally	1. Achubalu.
	2. Agalakottai.
	3. Anniyalam.
	4. Arasakuppam.
	5. Ballapalli.
	6. Belagondapalli.
	7. Binnamangalam.
	8. Choodasandiram.
	9. Dharavendiram.
	10. Devaganapalli.
	11. Devarulimangalam.
	12. Doddaubbanaur.

<i>Name of the Panchayat Union.</i> (1)	<i>Name of the Village Panchayat.</i> (2)
Thally	13. Gumlapuram.
	14. Jagirkodipalli.
	15. Jawalagiri.
	16. Kakkadasam.
	17. Kalugondapalli.
	18. Kempatty.
	19. Kodiyalam.
	20. Komaranapalli.
	21. Kottamadugu.
	22. Kuppaty.
	23. Madagondapalli.
	24. Mallasandiram.
	25. Marupally.
	26. Marudhanapalli.
	27. Padiganalam.
	28. Palayamkottai.
	29. Saragapalli.
	30. Sarandapalli.
	31. Sathanur.
	32. Settipalli.
	33. Thally.
	34. Thallykothanur.
	35. Thandarai.
	36. Unisenatham.
Kelamangalam	1. Anekollu.
	2. Bairamangalam.
	3. Bevanatham.
	4. Bithireddy.
	5. Bodichipalli.
	6. Bommathathanur.
	7. Doddamettarai.
	8. Doddathimmanahalli.
	9. H Settipalli.
	10. J Karupallli.
	11. Jekkeri.
	12. Kandaganapalli.
	13. Karukanahalli.
	14. Koppakarai.
	15. Kottaiulimangalam.
	16. Kundumaranapalli.
	17. Medaagraharam.
	18. Nagamangalam.
	19. Pillariagraharam.

Name of the Panchayat Union. (1)	Name of the Village Panchayat. (2)
Kelamangalam	20. Rathinagiri.
	21. Rayakottai.
	22. Thavarakkarai.
	23. Thimjepalli.
	24. Udedurgam.
Anchetty	1. Anchetty.
	2. Andevanpalli.
	3. Doddamanchi.
	4. Karandapalli.
	5. Kolatty.
	6. Kottaiyur.
	7. Kundukottai.
	8. Madakkal.
	9. Manchukondapalli.
	10. Natrampalayam.
	11. Noganur.
	12. Salivaram.
	13. Thaggatty.
	14. Urigam.
	15. Bettamugilalam.
	16. Irudukottai.
	17. Hanumanthapuram.
	18. Sandanapalli.

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை - V.

[அரசாணை (நிலை) எண்.345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025,
கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 15-ஆம் பிரிவின், (1)-ஆம் உட்பிரிவால் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம், தனி மற்றும் கெலமங்கலம் ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரங்களின் பகுதியை பிரித்து தனி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரப் பகுதியாக விளங்க இருக்கும் அதாவது அஞ்செட்டி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரம் மற்றும் மேற்சொன்ன ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்திற்காக ஒரு ஊராட்சி ஒன்றியம் அதாவது அஞ்செட்டி ஊராட்சி ஒன்றியத்தை அமைத்துருவாக்குவதற்கு கீழேயுள்ள பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வட்டார பகுதிகளை விளம்புகை செய்வதற்கு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்களுடைய நோக்கத்தை ஈங்கிதனால் அறிவிக்கிறார். மேற்காணும் ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் அடிப்படையில், வரும் தேர்தலுக்கு வார்கள் பிரிக்கப்படும்.

2. அந்த உள்நூர் வட்டாரப் பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற எவரும் **தமிழ்நாடு அரசிதழின்** சிறப்பிதழில் இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டதிலிருந்து ஆறு வாரங்களுக்குள் இந்த அறிவிக்கை குறித்த மறுப்பினை தெரிவிக்க விரும்பினால் அவர் எழுத்து மூலம் அரசுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும். அவ்வாறு அந்த உள்நூர் வட்டார பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற யாரிடமிருந்தும் மேலே கூறப்படும் காலக்கெடுவுக்குள் மறுப்பு ஏதும் பெறப்பட்டால் அதனை அரசு உரிய பரிசீலனை செய்யும். மறுப்புகள் ஏதும் இருப்பின் அதனை எழுத்து மூலமாக அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை, தலைமைச் செயலகம், சென்னை-600 009 என்ற முகவரியிட்டு அனுப்பிவைத்தல் வேண்டும்.

அட்டவணை-I

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
தனி	1. ஆச்சபாலு.
	2. அகலகோட்டை.
	3. அன்னியாளம்.
	4. அரசகுப்பம்.
	5. பள்ளப்பள்ளி.
	6. பேள்கொண்டப்பள்ளி.
	7. பின்னமங்கலம்.
	8. சூடசந்திரம்.
	9. தாரவேந்திரம்.
	10. தேவகாணப்பள்ளி.
	11. தேவருளிமங்கலம்.
	12. தொட்டைப்பனூர்.
	13. கும்ளாபுரம்.
	14. ஜாகிர்கோடிப்பள்ளி.
	15. ஜவளகிரி.
	16. கக்கதாசம்.
	17. கலுகொண்டப்பள்ளி.
	18. கெம்பட்டி.
	19. கொடியாளம்.
	20. கொமரணப்பள்ளி.
	21. கோட்டமடுகு.
	22. குப்பட்டி.
	23. மதகொண்டப்பள்ளி.
	24. மல்லசந்திரம்.
	25. மருதனப்பள்ளி.
	26. மாருப்பள்ளி.
	27. பழகநாளம்.
	28. பாளையம் கோட்டை.
	29. சாரகப்பள்ளி.
	30. சாரண்டப்பள்ளி.
	31. சாத்தனூர்.
	32. செட்டிப்பள்ளி.
	33. தனிகொத்தனூர்.
	34. தனி.
	35. தண்டரை.
	36. உனிசேந்தத்தம்.
கெலமங்கலம்	1. ஆனேகொள்ளு.
	2. பைரமங்கலம்.
	3. பேவந்தத்தம்.
	4. பிதிரெட்டி.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
கெலமங்கலம்	5. போடிச்சிப்பள்ளி.
	6. பொம்மதாதனூர்.
	7. தொட்டமெட்டரை.
	8. தொட்டதிம்மன அள்ளி.
	9. ஓசுபுரம் செட்டிப்பள்ளி.
	10. ஜே.காருப்பள்ளி.
	11. ஜெக்கேரி.
	12. கண்டகானப்பள்ளி.
	13. கருக்கன அள்ளி.
	14. கொப்பக்கரை.
	15. கோட்டை உளிமங்கலம்.
	16. குந்துமாரனப் பள்ளி.
	17. மேடஅக்ரஹாரம்.
	18. நாகமங்கலம்.
	19. பிள்ளாரி அக்ரஹாரம்.
	20. இரத்தினகிரி.
	21. இராயக்கோட்டை.
	22. தாவரக்கரை.
	23. திம்ஜேப்பள்ளி.
	24. ஊடேதுர்கம்.
அஞ்செட்டி	1. அஞ்செட்டி.
	2. அந்தேவனப்பள்ளி.
	3. தொட்டமஞ்சி.
	4. காரண்டப்பள்ளி.
	5. கோலட்டி.
	6. கோட்டையூர்.
	7. குந்துகோட்டை.
	8. மாடக்கல்.
	9. மஞ்சுகொண்டப் பள்ளி.
	10. நாட்டாம்பாளையம்.
	11. நொகனூர்.
	12. சாலிவாரம்.
	13. தக்கட்டி.
	14. உரிகம்.
	15. பெட்டமுகிலாளம்.
	16. இருதுக்கோட்டை.
	17. அனுமந்தாபுரம்.
	18. சந்தனப்பள்ளி.

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

NOTIFICATION-VI.

[அரசாணை (நிலை) எண்.345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025, கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1280(v-6)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 15 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby notifies his intention to declare the local areas specified in the Table below, now part of Kadaladi and Kamuthi Panchayat Development Blocks in Ramanathapuram District, to be a separate Panchayat Development Block, namely, Sayalkudi Panchayat Development Block and to constitute for the said Panchayat Development Block, a Panchayat Union, namely, Sayalkudi Panchayat Union. Based on the above constitution of Sayalkudi Panchayat Union, wards will be divided for the next ordinary election.

2. Any inhabitant of the said local area desiring to object to anything contained in this Notification may submit his objection in writing to the Government within six weeks from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* Extraordinary and that any objection which may be received from such inhabitant of that local area with respect thereto before expiry of the aforesaid period will be duly considered by the Government. Objections in writing, if any, should be addressed to the Additional Chief Secretary to Government, Rural Development and Panchayat Raj Department, Secretariat, Chennai – 600 009:-

THE TABLE

<i>Name of the Panchayat Union.</i> (1)	<i>Name of the Village Panchayat.</i> (2)
Kadaladi	1. A.Punavaasal.
	2. Appanur.
	3. Chithirangudi.
	4. Elajembur.
	5. Enathi.
	6. Ervadi.
	7. Ithampadal.
	8. Kadaladi.
	9. Kadugusandai.
	10. Kandilan.
	11. Karunkulam.
	12. Keelachirupodhu.
	13. Keelakidaram.
	14. Keelasakulam.
	15. Keelaselvanur.
	16. Kidathirukkai.
	17. Kotthangulam.
	18. Mangalam.
	19. Marandai.
	20. Mariyur.
	21. Meenangudi.
	22. Melachirupodhu.
	23. Melakidaram.
	24. Melaselvanur.
	25. Oppilaan.
	26. Orivayal.
	27. Oruvanenthal.
	28. Panivasal.
	29. Pannanthai.

<i>Name of the Panchayat Union. (1)</i>	<i>Name of the Village Panchayat. (2)</i>
Kadaladi	30. Peikulam.
	31. Periakulam.
	32. P.Keeranthai.
	33. Pothikulam.
	34. Saveriyarpattinam.
	35. Sikkal.
	36. Siraikulam.
	37. Sokkanai.
	38. S.P.Kottai.
	39. Thanichiyam.
	40. Valinokkam.
Kamuthi	1. Achangulam.
	2. Anaiyur.
	3. A.Tharaikudi.
	4. Eluvanur.
	5. Idaiyankulam.
	6. Ilandaikulam.
	7. Kakkudi.
	8. Keelamudimannarkottai.
	9. Keelaramanathi.
	10. K.Nedungulam.
	11. K.Veppangulam.
	12. Mandalamanickam.
	13. Marakkulam.
	14. Mavilangai.
	15. Melamudimannarkottai.
	16. Melaramanathi.
	17. Mustakkurichi.
	18. Muthalnadu.
	19. Nagaratharkurichi.
	20. Narayanapuram.
	21. Natham.
	22. Neeravi.
	23. N.Karisalkulam.
	24. O.Karisalkulam.
	25. Pakkuvetti.
	26. Pammanendal.
	27. Pappanam.
	28. Pappangulam.
	29. Pasumpon.
	30. Peraiyur.
	31. Pudukkottai.
	32. Pulvaikulam.
	33. Ramasamypatti.

<i>Name of the Panchayat Union. (1)</i>	<i>Name of the Village Panchayat. (2)</i>
Kamuthi	34. Sadayanendal.
	35. Sengappadai.
	36. T.Punavasal.
	37. Udaiyanathapuram.
	38. Valaiyapookulam.
	39. Vallanthai.
	40. Vangarupuram.
Sayalkudi	1. Ariamangalam.
	2. Erumaikulam.
	3. Idivilagi.
	4. Kadamangalam.
	5. Kathanendal.
	6. Komboothi.
	7. Kovilangulam.
	8. M.Pudukulam.
	9. Pappurettiapatti.
	10. Perunali.
	11. Ponthampuli.
	12. T.Valasubramaniapuram.
	13. Thimmanathapuram.
	14. A.Usilankulam.
	15. Avathandai.
	16. Kaanikoor.
	17. Kannirajapuram.
	18. Kokkarasankottai.
	19. Kondunallanpatti.
	20. M.Karisalkulam.
	21. Mookkaiyur.
	22. Narippaiyur.
	23. Pillaiyarkulam.
	24. Senjadainathapuram.
	25. Sevalpatti.
	26. S.Keeranthai.
	27. S.Tharaikudi.
	28. S. Vagaikulam.
	29. Thirumalugandankottai.
	30. T.Karisalkulam.
	31. T.Veppangulam.
	32. Uchinatham.
	33. V.Sethurajapuram.

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை - VI.

[அரசாணை (நிலை) எண்.345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025, கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 15-ஆம் பிரிவின், (1)-ஆம் உட்பிரிவால் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு இராமநாதபுரம் மாவட்டம், கடலாடி மற்றும் கழுதி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரங்களின் பகுதியை பிரித்து தனி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரப் பகுதியாக விளங்க இருக்கும் அதாவது சாயல்குடி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரம் மற்றும் மேற்சொன்ன ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்திற்காக ஒரு ஊராட்சி ஒன்றியம் அதாவது சாயல்குடி ஊராட்சி ஒன்றியத்தை அமைத்துருவாக்குவதற்கு கீழேயுள்ள பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வட்டார பகுதிகளை விளம்புகை செய்வதற்கு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்களுடைய நோக்கத்தை ஈங்கிதனால் அறிவிக்கிறார். மேற்காணும் ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் அடிப்படையில், வரும் தேர்தலுக்கு வாக்குகள் பிரிக்கப்படும்.

2. அந்த உள்நூர் வட்டாரப் பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற எவரும் **தமிழ்நாடு அரசிதழின்** சிறப்பிதழில் இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டதிலிருந்து ஆறு வாரங்களுக்குள் இந்த அறிவிக்கை குறித்த மறுப்பினை தெரிவிக்க விரும்பினால் அவர் எழுத்து மூலம் அரசுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும். அவ்வாறு அந்த உள்நூர் வட்டார பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற யாரிடமிருந்தும் மேலே கூறப்படும் காலக்கெடுவுக்குள் மறுப்பு ஏதும் பெறப்பட்டால் அதனை அரசு உரிய பரிசீலனை செய்யும். மறுப்புகள் ஏதும் இருப்பின் அதனை எழுத்து மூலமாக அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை, தலைமைச் செயலகம், சென்னை-600 009 என்ற முகவரியிட்டு அனுப்பிவைத்தல் வேண்டும்.

அட்டவணை-I

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
கடலாடி	1. ஏ.புனவாசல்.
	2. ஆப்பனூர்.
	3. சித்திரங்குடி.
	4. இளஞ்செம்பூர்.
	5. ஏனாதி.
	6. ஏர்வாடி.
	7. இதம்பாடல்.
	8. கடலாடி.
	9. கடுகுசந்தை.
	10. கண்டிலான்.
	11. கருங்குளம்.
	12. கீழ்ச்சிறுபோது.
	13. கீழ்கிடாரம்.
	14. கீழசாக்குளம்.
	15. கீழசெல்வனூர்.
	16. கிடாதிருக்கை.
	17. கொத்தங்குளம்.
	18. மங்களம்.
	19. மாரந்தை.
	20. மாரியூர்.
	21. மீனங்குடி.
	22. மேலசிறுபோது.
	23. மேலக்கிடாரம்.
	24. மேலசெல்வனூர்.
	25. ஒப்பிலான்.
	26. ஓரவயல்.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
கடலாடி	27. ஒருவானேந்தல்.
	28. பனிவாசல்.
	29. பன்னந்தை.
	30. பேய்க்குளம்.
	31. பெரியகுளம்.
	32. பி.கீரந்தை.
	33. பொதிசுளம்.
	34. சவேரியர்பட்டினம்.
	35. சிக்கல்.
	36. சிறைகுளம்.
	37. சொக்கானை.
	38. எஸ்.பி.கோட்டை.
	39. தனிச்சியம்.
	40. வாலிநோக்கம்.
கழுதி	1. அச்சங்குளம்.
	2. ஆனையூர்.
	3. அ.தரைக்குடி.
	4. எழுவனூர்.
	5. இடையன்குளம்.
	6. இலந்தைக்குளம்.
	7. காக்குடி.
	8. கீழமுடிமன்னார்கோட்டை.
	9. கீழராமநதி.
	10. கே.நெடுங்குளம்.
	11. கே.வேப்பங்குளம்.
	12. மண்டலமாணிக்கம்.
	13. மரக்குளம்.
	14. மாவிலங்கை.
	15. மேலமுடிமன்னார்கோட்டை.
	16. மேலராமநதி.
	17. முஸ்டக்குறிச்சி.
	18. முதல்நாடு.
	19. நகரத்தார்குறிச்சி.
	20. நாராயணபுரம்.
	21. நத்தம்.
	22. நீராவி.
	23. என்.கரிசல்குளம்.
	24. ஒ.கரிசல்குளம்.
	25. பாக்குவெட்டி.
	26. பம்மனேந்தல்.
	27. பாப்பனம்.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
கழுதி	28. பாப்பாங்குளம்.
	29. பசும்பொன்.
	30. பேரையூர்.
	31. புதுக்கோட்டை.
	32. புல்வாய்க்குளம்.
	33. இராமசாமிபட்டி.
	34. சடையனேந்தல்.
	35. செங்கப்படை.
	36. டி.புனவாசல்.
	37. உடையநாதபுரம்.
	38. வலையபூக்குளம்.
	39. வல்லந்தை.
	40. வங்காருபுரம்.
சாயல்குடி	1. அரியமங்கலம்.
	2. எருமைக்குளம்.
	3. இடிவிலகி.
	4. காடமங்கலம்.
	5. காத்தனேந்தல்.
	6. கொம்பூதி.
	7. கோவிலாங்குளம்.
	8. எம்.புதுக்குளம்.
	9. பாப்புரெட்டியபட்டி.
	10. பெருநாழி.
	11. பொந்தம்புளி.
	12. டி.வாலசுப்பிரமணியபுரம்.
	13. திம்மநாதபுரம்.
	14. அ.உசிலங்குளம்.
	15. அவதாண்டை.
	16. காணிக்கூர்.
	17. கன்னிராஜபுரம்.
	18. கொக்கரசன்கோட்டை.
	19. கொண்டுநல்லான்பட்டி.
	20. எம்.கரிசல்குளம்.
	21. மூக்கையூர்.
	22. நரிப்பையூர்.
	23. பிள்ளையார்குளம்.
	24. செஞ்சடைநாதபுரம்.
	25. செவல்பட்டி.
	26. எஸ்.கீரந்தை.
	27. எஸ்.தரைக்குடி.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
சாயல்குடி	28. எஸ்.வாகைகுளம்.
	29. திருமழுகந்தன்கோட்டை.
	30. டி.கரிசல்குளம்.
	31. T.வேப்பங்குளம்.
	32. உச்சிநத்தம்.
	33. வி.சேதுராஜபுரம்.

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

NOTIFICATION-VII.

[அரசாணை (நிலை) எண்.345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025, கார்த்திகை 22, விகவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1280(v-7)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 15 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby notifies his intention to declare the local areas specified in the Table below, now part of Vikkiravandi and Kanai Panchayat Development Blocks in Villupuram District to be a separate Panchayat Development Block, namely, Kanjanur Panchayat Development Block and to constitute for the said Panchayat Development Block, a Panchayat Union, namely, Kanjanur Panchayat Union. Based on the above constitution of Kanjanur Panchayat Union, wards will be divided for the next ordinary election.

2. Any inhabitant of the said local area desiring to object to anything contained in this Notification may submit his objection in writing to the Government within six weeks from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* Extra ordinary and that any objection which may be received from such inhabitant of that local area with respect thereto before expiry of the aforesaid period will be duly considered by the Government. Objections in writing, if any, should be addressed to the Additional Chief Secretary to Government, Rural Development and Panchayat Raj Department, Secretariat, Chennai –600 009:-

THE TABLE

Name of the Panchayat Union. (1)	Name of the Village Panchayat. (2)
Vikkiravandi	1. Asoor.
	2. Avudayarpattu.
	3. Ayyuragaram.
	4. Chinnathatchur.
	5. Kappiyampuliyur.
	6. Kayathur.
	7. Kongampoondi.
	8. Kottiyampoondi.
	9. Kuthampoondi.
	10. Madurapakkam.
	11. Melakondai.
	12. Moongilpattu.
	13. Mundiampakkam.
	14. Narasinganur.
	15. Orathur.
	16. V.Pagandai.
	17. Panapakkam.
	18. Panayapuram.

Name of the Panchayat Union. (1)	Name of the Village Panchayat. (2)
Vikkiravandi	19. Papanapattu.
	20. Ponnankuppam.
	21. T.Pudupalayam.
	22. Radhapuram.
	23. Reddikuppam.
	24. V.Salai.
	25. V.Sathanur.
	26. Siruvallikuppam.
	27. Thennavarayanpattu.
	28. Thenpair.
	29. Thoravi.
	30. Ulagalampoondi.
	31. Vadakuchipalayam.
	32. Vakkur.
	33. Vettukadu.
Kanai	1. Agaram Sithamur.
	2. Ariyalur Thirukkai.
	3. Ariyur.
	4. Adhanoor.
	5. Dut Nagar.
	6. Elusempon.
	7. Kakkanur.
	8. Kalpattu.
	9. Kanai.
	10. Kangeyanur.
	11. Karungalipattu.
	12. Kedar.
	13. Konur.
	14. V.Kothamangalam.
	15. Kozhipattu.
	16. Kuppam.
	17. Malligaipattu.
	18. Mambalapattu.
	19. Palliyandhur.
	20. Perumpakkam.
	21. Semmedu.
	22. Siruvakkur.
	23. Siruvalai.
	24. Sitheri.
	25. Soorapattu.
	26. Theli.
	27. Valapattu.
	28. Veeramoor.
	29. Vengamoor.

<i>Name of the Panchayat Union. (1)</i>	<i>Name of the Village Panchayat. (2)</i>
Kanai	30. Venganthur.
	31. Venmaniyathur.
Kanjanur	1. Anniyur.
	2. Anumanthapuram.
	3. Athiyur Thirukkai.
	4. Kadayam.
	5. Kalyanampoondi.
	6. Kanjanur.
	7. Karuvatchi.
	8. Melkaranai.
	9. Nallapalayam.
	10. Nangathur.
	11. C.N.Palayam.
	12. Panamalai.
	13. Perungalampoondi.
	14. Porur.
	15. Salavanur.
	16. Sangeethamangalam.
	17. Thirukkunam.
	18. Udayanatham.
	19. Vellayampattu.
	20. Brammadesam.
	21. Eachangkuppam.
	22. Ennayiram.
	23. Esalam.
	24. Kaspakaranai.
	25. Kundalapuliyur.
	26. Mandagapattu.
	27. Muttathur.
	28. Nagar.
	29. Nandhivadi.
	30. Nemur.
	31. Pidaripattu.
	32. Se.Pudur.
	33. Thirunanthipuram.
	34. Thumbur.
	35. Veliyandhal.
	36. Vembi.
	37. Se.Kunnathur.

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை - VII.

[அரசாணை (நிலை) எண்.345, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [ப.ரா-2(1)]த் துறை, 8 டிசம்பர் 2025, கார்த்திகை 22, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 15-ஆம் பிரிவின், (1)-ஆம் உட்பிரிவால் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு விழுப்புரம் மாவட்டம், விக்கிரவாண்டி மற்றும் காணை ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரங்களின் பகுதியை பிரித்து தனி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரப் பகுதியாக விளங்க இருக்கும் அதாவது கஞ்சனூர் ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரம் மற்றும் மேற்சொன்ன ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்திற்காக ஒரு ஊராட்சி ஒன்றியம் அதாவது கஞ்சனூர் ஊராட்சி ஒன்றியத்தை அமைத்துருவாக்குவதற்கு கீழேயுள்ள பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வட்டார பகுதிகளை விளம்புகை செய்வதற்கு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்களுடைய நோக்கத்தை ஈங்கிதனால் அறிவிக்கிறார். மேற்காணும் ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் அடிப்படையில், வரும் தேர்தலுக்கு வாக்குகள் பிரிக்கப்படும்.

2. அந்த உள்நூர் வட்டாரப் பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற எவரும் **தமிழ்நாடு அரசிதழின்** சிறப்பிதழில் இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டதிலிருந்து ஆறு வாரங்களுக்குள் இந்த அறிவிக்கை குறித்த மறுப்பினை தெரிவிக்க விரும்பினால் அவர் எழுத்து மூலம் அரசுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும். அவ்வாறு அந்த உள்நூர் வட்டார பகுதியில் குடியிருந்து வருகின்ற யாரிடமிருந்தும் மேலே கூறப்படும் காலக்கெடுவுக்குள் மறுப்பு ஏதும் பெறப்பட்டால் அதனை அரசு உரிய பரிசீலனை செய்யும். மறுப்புகள் ஏதும் இருப்பின் அதனை எழுத்து மூலமாக அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை, தலைமைச் செயலகம், சென்னை-600 009 என்ற முகவரியிட்டு அனுப்பிவைத்தல் வேண்டும்.

அட்டவணை-I

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
விக்கிரவாண்டி	1. ஆஞ்சூர்.
	2. ஆவடையார்பட்டு.
	3. அய்யூர் அகரம்.
	4. சின்னதச்சூர்.
	5. கப்பியாம்புலியூர்.
	6. கயத்தூர்.
	7. கொங்கரம்பூண்டி.
	8. கொட்டியாம்பூண்டி.
	9. குத்தாம்பூண்டி.
	10. மதுரப்பாக்கம்.
	11. மேலக்கொந்தை.
	12. மூங்கில்பட்டு.
	13. முண்டியம்பாக்கம்.
	14. நாரசிங்கனூர்.
	15. ஓரத்தூர்.
	16. பகண்டை.வி.
	17. பனப்பாக்கம்.
	18. பனையபுரம்.
	19. பாப்பனப்பட்டு.
	20. பொன்னங்குப்பம்.
	21. புதுப்பாளையம்.டி.
	22. இராதாபுரம்.
	23. ரெட்டிக்குப்பம்.
	24. சாலை.வி.
	25. சாத்தனூர்.வி.
	26. சிறுவள்ளிக்குப்பம்.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
விக்ரவாண்டி	27. தென்னவராயன்பட்டு.
	28. தென்பேர்.
	29. தொரவி.
	30. உலகலாம்பூண்டி.
	31. வடக்குச்சிப்பாளையம்.
	32. வாக்கூர்.
	33. வெட்டுக்காடு.
காணை	1. அகரம் சித்தாமூர்.
	2. அரியலூர் திருக்கை.
	3. ஆரியூர்.
	4. அதனூர்.
	5. டட் நகர்.
	6. ஏழுசெம்பொன்.
	7. கக்கனூர்.
	8. கல்பட்டு.
	9. காணை.
	10. காங்கேயனூர்.
	11. கருங்காலிப்பட்டு.
	12. கெடார்.
	13. கோனூர்.
	14. வி.கொத்தமங்கலம்.
	15. கோழிப்பட்டு.
	16. குப்பம்.
	17. மல்லிகைப்பட்டு.
	18. மாம்பழப்பட்டு.
	19. பள்ளியந்தூர்.
	20. பெரும்பாக்கம்.
	21. செம்மேடு.
	22. சிறுவாக்கூர்.
	23. சிறுவாலை.
	24. சித்தேரி.
	25. சூரப்பட்டு.
	26. தெளி.
	27. வாழப்பட்டு.
	28. வீரமூர்.
	29. வெங்கமூர்.
	30. வெங்குந்தூர்.
	31. வெண்மணியாத்தூர்.
கஞ்சனூர்	1. அன்னியூர்.
	2. அனுமந்தபுரம்.
	3. அத்தியூர் திருக்கை.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பெயர். (1)	கிராம ஊராட்சியின் பெயர். (2)
கஞ்சனூர்	4. கடையம்.
	5. கல்யாணம்பூண்டி.
	6. கஞ்சனூர்.
	7. கருவாட்சி.
	8. மேல்காரணை.
	9. நல்லாப்பாளையம்.
	10. நங்காத்தூர்.
	11. சி.என்.பாளையம்.
	12. பனமலை.
	13. பெருங்கலம்பூண்டி.
	14. போளூர்.
	15. சாலவனூர்.
	16. சங்கீதமங்கலம்.
	17. திருக்குணம்.
	18. உடையாநத்தம்.
	19. வெள்ளையாம்பட்டு.
	20. பிரம்மதேசம்.
	21. ஈச்சங்குப்பம்.
	22. எண்ணாயிரம்.
	23. எசாலம்.
	24. கல்பாகாரணை.
	25. குண்டலபுலியூர்.
	26. மண்டகப்பட்டு.
	27. முட்டத்தூர்.
	28. நகர்.
	29. நந்திவாடி.
	30. நேழூர்.
	31. பிடாரிப்பட்டு.
	32. செ.புதூர்.
	33. திருநந்திபுரம்.
	34. தும்பூர்.
	35. வேலியந்தல்.
	36. வேம்பி.
	37. செ.குன்னத்தூர்.

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.